
Usnesení příloha č. 02 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Přístroj pro 

diagnostiku a léčbu 

pacientů

Umožňuje diagnostiku a léčbu 

neurologických a ortopedických 

pacientů + aktivní trénink ve všech 

stádiích onemocnění. 

I 2 330 000,00 0,00 204 000,00 2 126 000,00 0,00

2 330 000,00 0,00 204 000,00 2 126 000,00 0,00

Změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, 

příspěvkové organizace, k 13. 2. 2023

SOUČET

Rada Olomouckého kraje 13. 2. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 02 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 1 (celkem 4)



Usnesení příloha č. 02 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 Zdravotnická 

záchranná služba 

Olomouckého kraje, 

příspěvková 

organizace

Monitor životních 

funkcí - 2 ks

Pořízení 2 ks zdravotnických přístrojů 

monitorů životních funkcí - defibrilátorů v 

rámci obnovy dosluhujících. Jedná se o 

přístroj pro včasnou záchranu života 

pacientů, sledování a podporu životních 

funkcí při převozu pacientů a omezení 

dalších škod na životě a zdraví pacientů.

I 1 200 000,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 Částka dle 

průzkumu trhu; 

požadováno 

financování z 

příspěvku 

zřizovatele.

2 Zdravotnická 

záchranná služba 

Olomouckého kraje, 

příspěvková 

organizace

Výměna osvětlení 

VZ Šumperk - 

nadzemní podlaží

Výměna stávajících svítidel za svítidla LED 

na budově VZ Šumperk v prostorách 

nadzemních podlaží s předpokládaným 

financováním OK-priorita OZ (237 tis. Kč) a 

zbývající část dofinancování posílením FI z 

RF (max 64 tis. Kč). Předpoklad financování 

OK (Výměna svítidel ve zbývajících 

prostorách VZ Šumperk zadána 

samostatnou investiční žádankou (jiné 

zdroje financování). Celková úspora z 

výměny osvětlení na VZ byla případným 

zhotovitelem vyčíslena při plném provozu 

na cca 60 %, tj. 6 262 W. 

I 301 000,00 0,00 64 000,00 237 000,00 0,00 Částka dle CN 

nadzemní 

podlaží+DPH. 

Financování z 

OK-priorita OZ a 

dofinancování 

posílením FI z RF 

v maximální výši 

64 tis. Kč.

3 Zdravotnická 

záchranná služba 

Olomouckého kraje, 

příspěvková 

organizace

Užitkové vozidlo Pořízení užitkového vozidla jako náhrada za 

referentské vozidlo pořízené v r. 2002 

Škoda Octavia kombi, které je určeno k 

vyřazení; předpoklad financování - 

příspěvek OK a dofinancování z FI 

vytvořeného z doplňkové činnosti; 

předpoklad dodání vozidla 2023, případně 

2024.

I 725 000,00 35 000,00 0,00 690 000,00 0,00 Cena dle CN vč. 

DPH. 

Financování z 

příspěvku OK a 

dofinancování z 

FI DČ, 

předpoklad 

dodání 2023, 

případně 2024.

Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

příspěvkové organizace, k 13. 2. 2023

Rada Olomouckého kraje 13. 2. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 02 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 2 (celkem 4)



Usnesení příloha č. 02 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

příspěvkové organizace, k 13. 2. 2023

4 Zdravotnická 

záchranná služba 

Olomouckého kraje, 

příspěvková 

organizace

Přístroj pro 

nepřímou srdeční 

masáž

Pořízení 1 ks zdravotnického přístroje pro 

nepřímou srdeční masáž. Jedná se o 

přístroj pro včasnou záchranu života 

pacientů v rámci obnovy dosluhujících. 

Předpoklad financování z prostředků fondu 

zábrany škod České kanceláře pojistitelů 

pro r. 2023 a dofinancování posílením FI z 

RF v maximální výši 222 tis. Kč.

I 430 000,00 0,00 222 000,00 0,00 208 000,00 Částka dle CN; 

financování z 

FZŠ ČKP a 

dofinancování 

posílením FI z RF 

v max. výši 222 

tis. Kč. 

5 Zdravotnická 

záchranná služba 

Olomouckého kraje, 

příspěvková 

organizace

Vozidlo rychlé 

lékařské pomoci v 

setkávacím 

systému

Pořízení 1 ks vozidla v setkávacím systému 

vč. příslušenství v rámci obnovy 

dosluhujících. Předpoklad financování z 

prostředků fondu zábrany škod České 

kanceláře pojistitelů pro r. 2023. Předpoklad 

dodání vozidla 2023, případně 2024.

I 2 150 000,00 0,00 0,00 0,00 2 150 000,00 Cena dle CN vč. 

DPH (snížena o 

hodnotu 

odolného 

tabuletu); 

požadováno 

financování z 

prostředků FZŠ 

ČKP na r. 2023

6 Zdravotnická 

záchranná služba 

Olomouckého kraje, 

příspěvková 

organizace

ZZS Olomouckého 

kraje - přestavba 

zdravotnických 

vozidel pro MU-

HPZ/O - 2023

Přestavba 2 ks stávajících SV umožní 

účelné a bezpečné uložení potřebného 

vybavení (zdrav. materiál, léčiva, infuze a 

přístroje, imobilizační pomůcky, 

elektrocentrálu, světelné a teplné zdroje, 

dobíjení radiosatnic aj. Přestavba zvýší 

akceschopnost a dostupnost ZZS OK v 

případě mimořádné události v terénu 

(nezpevněné komunikace, lesní cesty, okolí 

žel. tratí), kdy je problematické dopravit 

potřebné pomůcky na místo události.  

Financováno z dotace SR v rámci 

připravenosti na krizovou situaci. 

I 1 370 000,00 0,00 0,00 0,00 1 370 000,00 Částka dle CN 

vč. DPH, 

požadováno 

financování ze 

SR dotace na KŘ 

IZS

Rada Olomouckého kraje 13. 2. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 02 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 3 (celkem 4)



Usnesení příloha č. 02 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

příspěvkové organizace, k 13. 2. 2023

7 Zdravotnická 

záchranná služba 

Olomouckého kraje, 

příspěvková 

organizace

ZZS Olomouckého 

kraje - mikrobus - 

2023

Pořízením mikrobusu vč. zástavby a 

vybavení získá ZZS prostředek pro dopravu 

až 8 osob a záložního materiálu, s využitím 

a zázemím pro řešení krizových situací a 

mimořádných událostí (MU), zejména s 

hromadným postižením zdraví a osob (MU-

HPZ/O) a pro účely vzdělávacího a 

výcvikového střediska (VVS). Pořízením 

mikrobusu se významně zvýší 

akceschopnost a dostupnost ZZS OK na 

případném řešení MU-HPZ/O. Financováno 

z dotace SR v rámci připravenosti na 

krizovou situaci.

I 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 Cena dle CN vč. 

DPH; 

požadováno 

financování ze 

SR z dotace KŘ 

IZS

8 476 000,00 35 000,00 286 000,00 2 127 000,00 6 028 000,00SOUČET

Rada Olomouckého kraje 13. 2. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 02 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 4 (celkem 4)


